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Tegoroczna uroczystość przypadła w czasie względnej ko-
niunktury na rynku trzody, jednak po długotrwałym kryzysie wypad-
ło z niego wielu producentów, a krajowe pogłowie świń spadło do 
najniższego od blisko 40 lat poziomu. Tym większe uznanie nale-
ży się laureatom konkursu, którzy, mimo ciężkiej sytuacji, zdołali 
utrzymać a nawet rozwijać swą produkcję.

W tegorocznej edycji Konkursu-Plebiscytu laureatów po raz 
pierwszy wyłoniła spośród nominowanych kandydatów Kapituła 
Konkursu, w której skład weszli wybitni naukowcy ściśle związani 
z branżą oraz praktycy na co dzień zajmujący się zagadnieniami 
produkcji i hodowli świń:

- Prof. dr hab. Janusz Buczyński – kierownik Katedry Hodowli  
 i Produkcji Trzody Chlewnej Uniwersytetu Przyrodniczego w  
 Poznaniu – przewodniczący,

- Prof. dr hab. Marian Kozłowski – emerytowany profesor Uni- 
 wersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, były poseł i  
 senator Rzeczpospolitej Polskiej,

- Prof. dr hab. Stanisław Jasek – kierownik Zakładu Hodowli  
 Trzody Chlewnej Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu,

- Doc. dr hab. Robert Eckert - kierownik Działu Genetyki i Ho- 
 dowli Zwierząt Instytutu Zootechniki – Państwowego Instytu- 
 tu Badawczego w Krakowie,

- Dr Jan Biegniewski – Prezes Polskiego Związku Hodowców i  
 Producentów Trzody Chlewnej POLSUS w Warszawie,

- Dr Tadeusz Blicharski – Dyrektor Biura Polskiego Związku Hodow- 
 ców i Producentów Trzody Chlewnej POLSUS w Warszawie,

- Dr Agnieszka Łętkowska Dyrektor Dolnośląskiego Ośrodka  
 Doradztwa Rolniczego we Wrocławiu,

- Dr Roman Sass – Dyrektor Kujawsko-Pomorskiego Ośrodka  
 Doradztwa Rolniczego w Minikowie,

Podsumowanie V edycji Konkursu-Plebiscytu na Producenta i Hodowcę Trzody Chlewnej 
2008 roku, organizowanego przez redakcję „Trzody Chlewnej” przy współudziale PZHiPTCH 
POLSUS oraz ODR-ów, mamy już za sobą. Uroczysta gala odbyła się 27 lutego w zabytko-
wych wnętrzach Kolegium Rungego Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu.

- Andrzej Cieślak – hodowca świń z Woli Chomejowej (woj. lubel- 
 skie) – zdobywca I miejsca w kategorii „Hodowca” w IV edycji  
 Konkursu-Plebiscytu Producent, Hodowca Trzody Chlewnej  
 Roku 2007,

- Andrzej Olejniczak – producent świń z Dąbkowic (woj. łódz- 
 kie) – zdobywca I miejsca w kategorii „Producent” w IV edycji  
 Konkursu-Plebiscytu Producent, Hodowca Trzody Chlewnej  
 Roku 2007,

- Zenon Piętka – Prezes Wielkopolskiego Wydawnictwa Rolnicze- 
 go Sp. z o.o., Redaktor Naczelny „Trzody Chlewnej” – sekretarz  
 kapituły.

Kapituła, zgodnie z dotychczasowymi zasadami, wyłoniła 12 
laureatów Konkursu-Plebiscytu, 6 w kategorii „Hodowca” i 6 w 
kategorii „Producent”. Znaleźli się wśród nich reprezentanci dzie-
więciu województw. Stada hodowlane wyróżnionych hodowców 
liczą od 40 do 190 loch, natomiast w przypadku producentów roz-
piętość jest nieco mniejsza; na najmniej liczne stado składa się 

50 loch a największe liczy 150 szt., i w każdym z nich 
produkcja prowadzona jest w cyklu zamkniętym.

Listę wyróżnionych w kategorii „Hodowca”, zdobyw-
cy I miejsca, otwierają Elżbieta i Kazimierz Zelmowie z 
Omula (gm. Lubawa, pow. iławski, woj. warmińsko-ma-
zurskie). Kolejne miejsca w tej kategorii zajęli: II - Maria 
i Joachim Krawczykowie z Luboszyc (gm. Łubniany, pow. 
opolski,  woj. opolskie), III - Janina i Leszek Prałatowie 
z miejscowości Nowawieś (gm. Rydzyna, pow. leszczyń-
ski, woj. wielkopolskie), IV - Bernadeta i Waldemar Ka-
liszowie z Kijewa (gm. Gniewkowo, pow. inowrocławski, 
woj. kujawsko-pomorskie), V - Zbigniew Bober z Węgle-
wa (gm. Żmigród, pow. trzebnicki, woj. dolnośląskie), VI 
- Joanna i Stanisław Makarukowie z miejscowości Pró-
chenki (gm. Olszanka, pow. łosicki, woj. mazowieckie).

W kategorii „Producent” na I miejscu znaleźli się Eu-
genia i Czesław Januszewscy z Lucimia (gm. Koronowo, 
pow. bydgoski, woj. kujawsko-pomorskie) a kolejne zaję-
li: II - Krystyna i Zdzisław Ziajkowie z Długiej Wsi Trzeciej 
(gm. Stawiszyn, pow. kaliski, woj. wielkopolskie), III - 
Małgorzata i Dariusz Wilkowscy z miejscowości Goździe 
(gm. Opinogóra, pow. ciechanowski, woj. mazowieckie), 

W uroczystości finałowej uczestniczyli m.in. przedstawiciele władz 
samorządowych, członkowie POLSUSA, pracownicy  ODR-ów 

oraz laureaci poprzednich edycji konkursu
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IV - Ewa i Mirosław Polakowie z Lemierzycka (gm. Słońsk, pow. sulęciń-
ski, woj. lubuskie), V - Ryszard Lewandowski z Grabowa (gm. Biały Bór, 
pow. szczecinecki, woj. zachodniopomorskie), VI - Wiesław Kamiński z 
Siekierek (gm. Drohiczyn, pow. siemiatycki, woj. podlaskie).

Nowością V edycji Konkursu-Plebiscytu były również specjalne 
wyróżnienia dla hodowców ras rodzimych za osiągnięcia w pracy 
nad zachowaniem zasobów genetycznych i utrzymaniem bioróż-

norodności w rolnictwie – otrzymali je: Anna i Sławomir Sosnowscy 
– hodowcy świń rasy puławskiej z Krasewa (gm. Borki, pow. radzyń-
ski, woj. lubelskie), Heinrich Lempka – hodowca świń rasy złotnickiej 
białej z Zimnic Małych (gm. Prószków, pow. opolski, woj. opolskie), 
Czesław Drożdżyński – hodowca świń rasy złotnickej pstrej z Gralewo 
(gm. Międzychód, pow. międzychodzki, woj. wielkopolskie).

Prezentacje gospodarstw laureatów zamieszczać będziemy w 
kolejnych numerach „Trzody Chlewnej”, pierwsze cztery już w ni-
niejszym, a następne w majowym i czerwcowym.

Państwo Zelmowie – zdobywcy I miejsca w kategorii „Hodowca” 
odbierają puchar i dyplom z rąk Hanny Kostrzewskiej – zastępcy 

dyr. dep. Bezpieczeństwa Żywności i Weterynarii w MRiRW 
oraz posła Stanisława Steca

 Najlepsi w kategorii „Producent” – państwo Januszewscy 
przyjmują gratulacje od posła Stanisława Steca

Państwo Janina i Leszek Prałatowie otrzymali nagrodę 
ufundowaną przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego, 
którą wręczył Bolesław Maćkowiak – Dyrektor Departamentu 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Nagrody wręczają prezes PZHiPTCh POLSUS dr Jan Biegniewski 
i dyr. biura dr Tadeusz Blicharski

Laureaci V edycji konkursu-plebiscytu



KONKURS-PLEBISCYT

kwiecień/2009     15

Podczas gali finałowej, prowadzonej przez redaktora naczelne-
go „Trzody Chlewnej” – Zenona Piętkę, laureatom wręczone zosta-
ły w pierwszej kolejności puchary i dyplomy, czego dokonali Hanna 
Kostrzewska – z-ca dyr. dep. Bezpieczeństwa Żywności i Wetery-
narii w MRiRW oraz poseł Stanisław Stec. Nagrody ufundowane 
przez Redakcję „Trzody Chlewnej” wręczyli prorektor Uniwersytetu 
Przyrodniczego w Poznaniu prof. dr hab. Czesław Szafrański oraz 
prof. dr hab. Janusz Buczyński. Następnie, nagrody przygotowane 
przez PZH iPTCh POLSUS, wręczyli prezes związku dr Jan Bieg-

niewski i dyrektor biura Tadeusz Blicharski. W dalszej kolejności 
nagrody wręczali przedstawiciele władz samorządowych i ODR-ów 
a na samym końcu nagrodzeni odebrali upominki od sponsorów – 
firm, z którymi współpracują na co dzień w swych gospodarstwach. 
Nagrodę dla najlepszego hodowcy – Wielkopolanina, którą otrzyma-
li Janina i Leszek Prałatowie, w imieniu Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego wręczył Dyrektor Departamentu Rolnictwa i Roz-
woju Wsi – Bolesław Maćkowiak. Burmistrz Koronowa – Stanisław 
Gliszczyński ufundował upominek dla Eugenii i Czesława Januszew-
skich. Mariusz Ciszak, przedstawiciel wojewody wielkopolskiego, 
wręczył nagrodę najlepszym Wielkopolanom w obu kategoriach. 
Nagrody ufundowane przez ODR-y wręczali: Marta Adamowicz z 
Kujawsko-Pomorskiego ODR, Ewa Bębenkowska z Mazowieckiego 
ODR, Mirosława Jaroszewicz-Łojewska z-ca dyr. Podlaskiego ODR 
oraz Marek Lorych – dyrektor Wielkopolskiego ODR.

W gronie sponsorów – fundatorów nagród dla laureatów znala-
zły się następujące firmy: BLATTIN POLSKA Sp. z o.o., LNB Poland, 
NEOROL Sp. z o.o., PKM DUDA S.A., PRIME FOOD Sp. z o.o., 
TROUW NUTRITION Polska, WIPASZ sp. z o.o., Zakłady Mięsne SALUS 
Sp. z o.o. oraz Zakłady Mięsne MAT w Czerniewicach Sp. z o.o.

Imprezę uświetnił występ Zespół Pieśni i Tańca „Wi-
waty”, podczas którego zaprezentowane zostały m.in. 
tańce i przyśpiewki z Wielkopolski, Kujaw i Małopolski.

Po zakończeniu części oficjalnej uczestnicy finało-
wej gali mogli dokonać degustacji regionalnych wyrobów 
z mięsa świń ras rodzimych: puławskich oraz złotni-
ckich. Tegorocznymi fundatorami wyrobów  ze świń rasy 
puławskiej byli jedni z laureatów konkursu – państwo 
Makarukowie. 

Na zakończenie wiele dobrych słów skierował do 
laureatów i organizatorów konkursu Pan Sławomir Sos-
nowski, wicemarszałek Województwa Lubelskiego, pod-
kreślając rolę tej imprezy w promowaniu polskich produ-
centów wieprzowiny.

(red.)

Pan Sławomir Sosnowski, piastujący urząd Marszałka Województwa 
Lubelskiego otrzymał wyróżnienie dla hodowców ras rodzimych za 

osiągnięcia w pracy nad zachowaniem zasobów genetycznych

Oprawę artystyczną uroczystości zapewnił zespół „Wiwaty”

Jak co roku uczestnicy gali finałowej zaproszeni zostali do degustacji 
tradycyjnych wyrobów z mięsa świń puławskich i złotnickich


